
FECHA  EGRESO  PARTIDA PROVEEDOR  MONTO CONCEPTO DESTINO

29-ene-16 2 2611 SERVICIO GASOLINERO LA LOMA, S.A. DE C.V.  $      29,076.16 SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE, ACEITES, LUBRICANTES Y ADITIVOS VEHICULOS SISTEMA DIF

29-ene-16 3 3141 TELEFONOS DE MEXICO, SAB DE CV  $      47,417.29 SERVICIO DE TELEFONIA CONVENCIONAL PARA TODO EL SISTEMA DIF

16-feb-16 112 2611 SERVICIO GASOLINERO LA LOMA S.A. DE C.V.  $      49,340.47 SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE, ACEITES, LUBRICANTES Y ADITIVOS VEHICULOS SISTEMA DIF

29-feb-16 115 3331 DTIA INTELLIGENT CONSULTORES S.A. DE C.V.  $      47,800.00 ACTUALIZACIÓN DEL SISTEMA DE CONTABILIDAD FINANZAS Y SECRETARIA TECNICA

29-feb-16 116 3141 TELEFONOS DE MEXICO, SAB DE CV  $      48,364.14 SERVICIO DE TELEFONIA CONVENCIONAL PARA TODO EL SISTEMA DIF

19-feb-16 117 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $    116,123.00 CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA DIF CENTRAL DIF CENTRAL

19-feb-16 118 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $      59,193.00 CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA DIF CENTRAL DIF CENTRAL

23-feb-16 122 2121 VARKAM S.A. DE C.V.  $      55,505.32 IMPRESIÓN DE VOLANTES Y POSTERS NUTRICIONAL/ DIRECCION GENERAL

22-feb-16 124 2992 COMERCIALIZADORA DADAEL, S.A. DE C.V.  $        6,016.92 FUNDA PARA RESPALDO EN TELA COLOR NEGRO DIRECCION DE ADMON Y FINANZAS

24-feb-16 131 3111 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $           127.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA CTDC SANTA MONICA

14-mar-16 23 3231 MARCIAL DE LEÓN LÓPEZ  $    123,307.87 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO PARA TODO EL SISTEMA DIF

14-mar-16 24 3311 JAIME VAZQUEZ CASTILLO  $        7,420.00 PODER NOTARIAL DIRECCION GENERAL

15-mar-16 27 3121 SATELITE GAS, SA DE CV  $    102,942.84 SUMINISTRO DE SUMINISTRO DE GAS CENTROS DEL DIF

15-mar-16 28 2211 CARLOS FERNANDO MARTINEZ TORIZ  $      28,424.00 SUMINISTRO DE AGUA PURIFICADA PARA TODO EL SISTEMA DIF

29-mar-16 78 3141 TELEFONOS DE MÉXICO  $      50,104.86 SERVICIO DE TELEFONIA CONVENCIONAL PARA TODO EL SISTEMA DIF

1-mar-16 79 2121 VARKAM S.A DE C.V.  $      14,500.00 IMPRESIÓN DE TARJETAS DIRECCION GENERAL

30-mar-16 85 2211 / 2231 DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA JAS S.A. DE C.V.  $    151,465.46 ALIMENTOS ESTANCIAS INFANTILES

1-mar-16 89 2611 SERVICIO GASOLINERO LA LOMA, S.A. DE C.V  $      63,530.33 SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE, ACEITES, LUBRICANTES Y ADITIVOS VEHICULOS SISTEMA DIF

8-mar-16 94 3611 JOSE ANTONIO HUERTA PEÑA  $      10,000.00 PUBLICIDAD ESTANCIAS INFANTILES / COMEDORES / CEDEIM

8-mar-16 95 3611 JOSE ANTONIO HUERTA PEÑA  $      15,000.00 PUBLICIDAD ESTANCIAS INFANTILES / COMEDORES / CEDEIM

16-mar-16 102 3331 DTI INTELIGENT CONSULTORES, S.A. DE C.V  $        6,955.70 MANTENIMIENTO ANUAL DE LA LICENCIA PROGRESS PARA 6 USUARIOS 2016 FINANZAS Y SECRETARIA TECNICA

17-mar-16 104 2611 SERVICIO GASOLINERO LA LOMA, S.A. DE C.V  $      29,387.72 SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE, ACEITES, LUBRICANTES Y ADITIVOS VEHICULOS SISTEMA DIF

28-mar-16 105 3331 INTSOL, S.A. DE C.V.  $    102,950.00 SERVICIO DE SIFI NOMINA Y FOLIOS EN CFDI EJERCICIO FISCAL 2016 CAJA GENERAL

31-mar-16 108 3161 AT&T COMUNICACIONES DIGITALES, S.A DE RL. DE C.V.  $      27,041.15 SERVICIO DE RADIO TELECOMUNICACIONES PARA TODO EL SISTEMA DIF

23-mar-16 110 2611 SERVICIO GASOLINERO LA LOMA, S.A. DE C.V  $      29,154.64 SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE, ACEITES, LUBRICANTES Y ADITIVOS VEHICULOS SISTEMA DIF

31-mar-16 112 2211 DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA JAZ S.A. DE C.V.  $        7,801.44  ALIMENTOS CASAS DE DESCANSO

1-mar-16 114 2211 / 2231 DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA JAZ S.A. DE C.V.  $    606,836.57 ALIMENTOS ESTANCIAS INFANTILES

1-abr-16 7 4411 VICTOR HUGO JIMENEZ ALEJANDRE  $      11,020.00 TRANSPORTE PARA ADULTOS MAYORES INSTITUTO MUNICIPAL DEL ADULTO MAYOR

4-abr-16 8 3996 MIRIAM AIME MUÑOZ DE LA ROSA  $      25,000.00 HONORARIOS EQUINOTERAPIA DISCAPACIDAD

12-abr-16 30 3231 MARCIAL DE LEON LÓPEZ  $      44,593.85 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO PARA TODO EL SISTEMA DIF

12-abr-16 31 3996 MIRIAM AIME MUÑOZ DE LA ROSA  $      50,000.00 SERVICIO DE EQUINOTERAPIA DISCAPACIDAD

5-abr-16 90 2611 SERVICIO GASOLINERO LA LOMA, S.A. DE C.V.  $      58,229.74 SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE, ACEITES, LUBRICANTES Y ADITIVOS VEHICULOS SISTEMA DIF

PAGO PROVEEDORES DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO 2016



15-abr-16 92 2611 SERVICIO GASOLINERO LA LOMA, S.A. DE C.V.  $      49,417.68 SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE, ACEITES, LUBRICANTES Y ADITIVOS VEHICULOS SISTEMA DIF

29-abr-16 94 2211 / 2231 DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA JAZ, S.A. DE C.V.  $    488,887.21 ALIMENTOS ESTANCIAS INFANTILES

27-abr-16 104 3141 TELEFONOS DE MEXICO, SAB DE CV  $      48,011.36 SERVICIO DE TELEFONIA CONVENCIONAL PARA TODO EL SISTEMA DIF

27-abr-16 105 2611 SERVICIO GASOLINERO LA LOMA, S.A. DE C.V.  $      40,273.61 SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE, ACEITES, LUBRICANTES Y ADITIVOS VEHICULOS SISTEMA DIF

29-abr-16 111 3311 ESPINOLA REYNA QC BUSINNESS AND LAW CONSULTING S.A. DE C.V.  $      81,200.00 CONSULTORIA JURIDICA LABORAL DIRECCION JURIDICA

25-may-16 44 3121 SATELITE GAS S.A. DE C.V.  $      44,137.18 SUMINISTRO DE GAS L.P.PARA LOS CENTROS SISTEMAS DIF CENTROS DEL DIF

30-may-16 46 3311 ESPINOLA REYNA QC BUSINNESS AND LAW CONSULTING S.A. DE C.V.  $      20,300.00 ASESORIAS JURIDICOS LABORALES DIRECCION JURIDICA

27-may-16 47 2211 CARLOS FERNANDO MARTINEZ TORIZ  $      13,940.00 SUMINISTRO DE AGUA PURIFICADA PARA TODO EL SISTEMA DIF

27-may-16 48 3141 TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C. V.  $      48,131.78 SERVICIO DE TELEFONIA CONVENCIONAL PARA TODO EL SISTEMA DIF

27-may-16 49 2611 SERVICIO GASOLINERO LA LOMA  $      67,882.36 SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE, ACEITES, LUBRICANTES Y ADITIVOS VEHICULOS SISTEMA DIF

17-may-16 50 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $           722.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA CTDC EL ROSARIO

17-may-16 51 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $        1,940.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA CTDC  VISTA HERMOSA

17-may-16 52 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $           279.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA CENTRO CHALMA ABAJO

17-may-16 53 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $           132.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA CENTRO SAN JUAN IXHUATEPEC

17-may-16 54 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $        2,026.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA ESTANCIA INFANTIL VALLE CEYLAN

17-may-16 55 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $        2,040.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA CTDC VALLE CEYLAN

17-may-16 56 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $           304.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA CTDC  DE SANTA MONCA

17-may-16 57 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $      62,728.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DIF CENTRAL

17-may-16 58 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $           912.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA CTDC EL CUCURUCHO

17-may-16 59 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $        3,130.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA E.I. SAN PABLO XALPA

17-may-16 60 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $        2,042.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA CTDC AMPLIACIÓN LOMAS DE SAN JUAN IXHUATEPEC

17-may-16 61 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $           707.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA CTDC EL CUCURUCHO

17-may-16 62 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $           286.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA SALÓN DE USOS MULTIPLES DE LA BLANCA

17-may-16 63 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $           730.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA E.I. SOR JUANA INES DE LA CRUZ

17-may-16 64 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $        2,296.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA CENTRO 21 DE MARZO

17-may-16 65 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $        1,619.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA SUBSISTEMA CRISTINA PACHECO

17-may-16 66 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $        2,710.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA CTDC DE CHALMA

17-may-16 67 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $           477.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA E.I. JOSE MARIA VELAZCO

17-may-16 68 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $           629.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA EL OLIVO II

17-may-16 69 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $           606.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA E.I. XOCOYAHUALCO

17-may-16 70 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $        3,738.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA CASA DEL ADULTO MAYOR FRIDA KAHLO

6-may-16 75 3451 MAPFRE TEPEYAC  $           781.75 POLIZA DE ESCUELA SEGURA ESTANCIAS INFANTILES

6-may-16 76 3451 MAPFRE TEPEYAC  $      38,070.92 POLIZA DE ESCUELA SEGURA ESTANCIAS INFANTILES

13-may-16 77 2211 LICONSA  $      29,721.60 LECHE EN POLVO ESTANCIAS INFANTILES

17-may-16 78 2121 VARKAM S.A. DE C.V.  $      66,816.00 IMPRESÓN DE TRIPTICOS SUBSISTEMAS

17-may-16 79 2111 ROSARIO ALTOS ORTIZ  $        6,061.00 AGENDAS DIRECCION DE ADMON Y FINANZAS

30-may-16 80 3993 GRUPO DIAGNOSTICO MEDICO PROA S.A.DE C.V.  $        6,715.24 ESTUDIOS Y ANALISIS CLINICOS LABORATORIO

17-may-16 81 3993 GRUPO DIAGNOSTICO MEDICO PROA, S.A. DE C.V.  $        5,856.84 ESTUDIOS Y ANALISIS CLINICOS LABORATORIO



14-jun-16 32 3551 CARLOS ALBERTO GUTIERREZ MADRIGAL  $      11,600.00 REFACCIONES PARA PARQUE VEHICULAR VEHICULOS SISTEMA DIF

14-jun-16 44 3996 MIRIAM AIME MUÑOZ DE LA ROSA  $      50,000.00 SERVICIO DE EQUINOTERAPIA DISCAPACIDAD

16-jun-16 73 3311 ESPINOLA REYNA Q&C BUSINESS AND LAW CONSULTING S.A. DE C.V.  $      40,600.00 ASESORIA JURIDICA LABORAL DIRECCION JURIDICA

16-jun-16 75
3822-2561-2461-

2992-2111-2211
ART INTERNATIONAL SERVICES CO. SA. DE C.V.  $      27,650.92 MATERIAL FINANZAS/ IMAM/CEDEIM

16-jun-16 76 3993 CONRADO GRADOS GARCIA  $      23,305.56 SERVICIO DE ESTUDIOS HISTOPATOLOGICOS DE LABORATORIO LABORATORIO

16-jun-16 78 2211 / 2231 DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA JAZ S.A. DE  C.V.  $    284,208.92 ALIMENTOS  ESTANCIAS INFANTILES

16-jun-16 79 2211 / 2231 DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA JAZ S.A. DE  C.V.  $    244,750.79 ALIMENTOS ESTANCIAS INFANTILES

16-JUN,16 80 2211 / 2231 DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA JAZ S.A. DE  C.V.  $    108,918.57 ALIMENTOS COMEDORES

16-JUN,16 81 2161 MEXCR,S.A.DE C.V.  $    307,185.69 MATERIAL DE LIMPIEZA  CENTROS DEL DIF

16-jun-16 82 5111 ART INTERNATIONAL SERVICES CO. SA. DE C.V.  $      26,813.89 EQUIPO PARA EQUINOTERAPIA DISCAPACIDAD

17-jun-16 86 2491 / 2492 COMERCIALIZADORA DADAEL S.A. DE C.V.  $    140,509.73 MATERIAL DE CONSTRUCCION CENTROS DIF

17-jun-16 87 2141 GRUPO ESIT S.A. DE C.V.  $    113,309.93 CARTUCHOS PARA TODO EL SISTEMA DIF

21-jun-16 91 2961 CARLOS ALBERTO GUTIERREZ MADRIGAL  $      43,384.00 BATERIAS PARA EL PARQUE VEHICULAR DIF VEHICULOS SISTEMA DIF

3-jun-16 136 3311 ESPINOLA REYNA Q&C BUSINESS AND LAW CONSULTING S.A. DE C.V.  $      40,600.00 ASESORIA JURIDICA LABORAL DIRECCION JURIDICA

3-jun-16 137 2121 VARKAM S.A. DE C.V.  $      76,607.60 SERVICIO DE IMPRESIÓN DISCAPACIDAD

3-jun-16 138 2121 VARKAM S.A. DE C.V.  $      11,263.04 SERVICIO DE IMPRESIÓN PROCURACION DE FONDOS/ COMUNICACIÓN SOCIAL/ FINANZAS

3-jun-16 139 3121 SATELITE GAS S.A. DE C.V.  $        4,881.75 SUMINISTRO DE GAS L.P. CENTROS DEL DIF

7-jun-16 141 3121 SATELITE GAS S.A. DE C.V.  $      55,124.98 SUMINISTRO DE GAS L.P. CENTROS DEL DIF

7-jun-16 142 2211 / 2231 DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA JAZ S.A. DE C.V.  $    447,341.79 DESPENSA CENTROS DEL DIF

7-jun-16 143 3451 AXA SEGUROS S.A. DE C.V.  $    263,186.70 SEGURO DEL PARQUE VEHICULAR VEHICULOS SISTEMA DIF

7-jun-16 144 2121 VARKAM S.A. DE C.V.  $    178,486.98 IMPRESIONES
DISCAPACIDAD, CONTROL VEHICULAR, SUBSISTEMAS, UNIDE, 

ALMACEN, PREVENCION, EST INFAN, D. MEDICA

8-jun-16 147 2611 SERVICIO GASOLINERO LA LOMA S.A. DE C.V  $      57,810.59 SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE, ACEITES, LUBRICANTES Y ADITIVOS VEHICULOS SISTEMA DIF

8-jun-16 148 2211 / 2231 DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA JAZ S.A. DE C.V.  $    218,418.16 DESPENSA CASAS DE DESCANSO / ALBERGUES

8-jun-16 149 3311 JAIME VAZQUEZ CASTILLO  $      15,370.00 PODER NOTARIAL DIRECCION GENERAL

8-jun-16 150 2111 ART INTERNATIONAL SERVICES CO. SA. DE C.V.  $    185,903.80 PAPELERIA PARA TODO EL SISTEMA DIF

17-jun-16 151 2211 LICONSA, S.A. DE C.V.  $      20,736.00 LECHE EN POLVO CASAS DE DESCANSO / ESTANCIAS INFANTILES

24-jun-16 157 3111 COMISION FEDERAL  DE ELECTRICIDAD  $             71.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA CTDC SANTA MONICA

28-jun-16 158 3141 TELEFONOS DE MEXICO  $      50,189.75 SERVICIO DE TELEFONIA CONVENCIONAL PARA TODO EL SISTEMA DIF

28-jun-16 159 2611 SERVICIO GASOLINERO LA LOMA S.A. DE C.V  $      62,017.34 SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE, ACEITES, LUBRICANTES Y ADITIVOS VEHICULOS SISTEMA DIF

1-jul-16 1 2211 CARLOS FERNANDO MARTINEZ TORIZ  $      17,974.00 SUMINISTRO DE AGUA PURIFICADA EN GARRAFON DE 19 LTS PARA TODO EL SISTEMA DIF

1-jul-16 2 3231 MARCIAL DE LEON LOPEZ  $      51,297.96 SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y BIENES INFORMATICOS PARA TODO EL SISTEMA DIF

1-jul-16 4 3993 GRUPO DIAGNOSTICO MEDICO PROA, S.A. DE C.V.  $        6,138.72 SERVICIO DE DIVERSOS ESTUDIOS DE LABORATORIO LABORATORIO

1-jul-16 6 2211 / 2231 DITRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA JAZ, S.A. DE C.V.  $    313,289.05 ALIMENTOS ESTANCIAS Y COMEDORES

1-jul-16 8 3581 SISTEMA DE TRANSPORTE BIOLOGICO ESPECIALIZADO, S.A. DE C.V.  $        9,778.80 SERVICIO DE RECOLECCION DE RESIDUOS BIOLOGICO-INFECCIOSOS CLINICAS Y SUBSISTEMAS

6-jul-16 18 3341 JANET MINUTTI RODRIGUEZ  $        5,220.00 
CURSO POR UNA PROCURACION DE FONDOS EXITOSA Y SUS PROCESOS

ORGANIZACIONALES
PROCURACION DE FONDOS

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $           132.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA OCTAVIO PAZ

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $           135.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA OCTAVIO PAZ



7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $        2,214.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA FRANCISCO GABILONDO SOLER

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $        2,274.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA CENTRO SAN LUCAS PATONI

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $           147.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA CENTRO TENAYUCA

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $           132.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA LA COMUNIDAD

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $           133.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA LA COMUNIDAD

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $        2,328.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA MAHATMA GANDHI

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $           288.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA LAZARO CARDENAS

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $           276.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA LAZARO CARDENAS

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $        3,273.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA FRIDA KHALO

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $        4,068.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA FRIDA KHALO

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $           172.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA ANGELICA ARAGON

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $           862.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA FRANCISCO GABILONDO SOLER

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $           895.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA FRANCISCO GABILONDO SOLER

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $           147.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DR. JORGE JIMENEZ CANTU

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $        8,430.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA MADRE TERESA DE CALCUTA

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $        2,356.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA SAN JUAN IXHUATEPEC

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $        3,038.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA SAN JUAN IXHUATEPEC

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $        4,046.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA LAZARO CARDENAS

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $        3,834.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA LAZARO CARDENAS

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $           132.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA CRISTINA PACHECO

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $           135.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA CRISTINA PACHECO

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $           135.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA SAN JUAN IXHUATEPEC

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $           929.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA EL ROSARIO

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $           148.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA MERCADO MORELOS CONSULTORIO PERIFERICO

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $      21,862.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DIF CENTRAL

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $        6,609.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA CASA DIURNA

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $        4,907.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA CASA DIURNA

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $        7,767.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA XOLOTL

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $        7,873.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA XOLOTL

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $        2,971.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA EL TENAYO

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $           136.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA EL TENAYO

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $      11,117.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA CONSTRUYENDO HOGARES DIFERENTES

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $           229.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA REFORMA URBANA

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $           179.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA REFORMA URBANA

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $           290.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA SALON DE USOS MULTIPLES

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $           490.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA LA ROMANA

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $           591.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA LA ROMANA

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $        6,896.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA EVA SAMANO



7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $        6,163.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA EVA SAMANO

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $        2,305.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA MONICA ORTA

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $           251.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA VIRGINIA POULAT

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $        2,640.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA SAN LUCAS TEPETLACALCO

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $        1,704.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA SAN LUCAS TEPETLACALCO

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $        2,183.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA SAN LUCAS TEPETLACALCO

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $        1,734.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA CLINICA SANTA MONICA

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $        1,675.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA CLINICA SANTA MONICA

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $           567.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA XOCOYOHUALCO

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $           430.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA XOCOYOHUALCO

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $           148.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA EL CUCURUCHO

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $           145.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA EL CUCURUCHO

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $           143.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA LA ROMANA

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $        1,546.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA TEPEOLULCO

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $        1,747.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA TEPEOLULCO

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $           290.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA JAIME SABINES

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $      10,549.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA MARIO COLIN SANCHEZ

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $        8,485.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $        4,198.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA ESTEFANIA CASTAÑEDA

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $        6,602.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA BEATRIZ ORDOÑEZ

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $        4,101.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA XOCOYOHUALCO

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $      13,525.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA SAN ANDRES

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $        3,435.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA CARMEN G. BASURTO

7-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $        2,348.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA AMP.LOMAS DE SAN JUAN

8-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $           132.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA EL TENAYO

8-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $        5,843.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA MONICA ORTA

8-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $        2,305.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA MONICA ORTA

8-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $        3,013.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA MONICA ORTA

8-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $           429.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA LA BLANCA

8-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $        7,649.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA LA BLANCA

8-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $           137.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA LA COMUNIDAD

8-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $        2,757.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA EVA SAMANO

8-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $           876.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA LA BLANCA

8-jul-16 21 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $        2,316.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA MAHATMA GANDHI

8-jul-16 22 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $           148.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA LAZARO CARDENAS

8-jul-16 24 2611 SERVICIO GASOLINERO LA LOMA, S.A. DE C.V.  $      60,946.84 SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE, ACEITES, LUBRICANTES Y ADITIVOS VEHICULOS SISTEMA DIF

13-jul-16 25 3822 EL OSO SURTIDOR, S. DE R.L. DE C.V.  $      92,800.00 EVENTO DEL DIA DEL ADULTO MAYOR INSTITUTO MUNICIPAL DEL ADULTO MAYOR

13-jul-16 27 2211 LICONSA, S.A. DE C.V.  $      37,324.80 LECHE EN POLVO ESTANCIAS INFANTILES , CASAS DE DESCANSO



27-jul-16 28 2611 SERVICIO GASOLINERO LA LOMA, S.A. DE C.V.  $      35,404.76 SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE, ACEITES, LUBRICANTES Y ADITIVOS VEHICULOS SISTEMA DIF

27-jul-16 30 3511 ALBERTO RAMIREZ ROCHA  $      18,207.06 REPARACION Y MTTO DEL AUDITORIO DEL DIF AUDITORIO DEL DIF

27-jul-16 31 3121 SATELITE GAS, S.A. DE C.V.  $      55,349.69 SUMINISTRO DE GAS CENTROS DIF Y ESTANCIAS INFANTILES

27-jul-16 32 3141 TELEFONOS DE MEXICO, SAB DE C.V.  $      47,975.76 SERVICIO DE TELEFONIA CONVENCIONAL PARA TODO EL SISTEMA DIF

7-jul-16 34 3311 ESPINOLA REYNA Q&C BUSINESS AND LAW CONSULTING S.A. DE C.V.  $      40,600.00 ASESORIA JURIDICA LABORAL DIRECCION JURIDICA

7-jul-16 35 3161 AT&T COMUNICACIONES DIGITALES, S.A DE RL. DE C.V.  $      22,300.03 SERVICIO DE RADIO TELECOMUNICACIONES PARA TODO EL SISTEMA DIF

6-jul-16 38 3111 COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD  $           148.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA PERIF MERCADO MORELOS

5-ago-16 172 2211 / 2231 DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA JAZ S.A. DE C.V.  $    314,338.64 DESPENSA CENTROS DIF / SUBSISTEMAS

5-ago-16 173 2121 VARKAM S.A. DE C.V.  $    223,247.93 IMPRESIÓN DE VOLANTES,  POSTER Y TARJETAS DE PRESENTACION GIRAS Y EVENTOS,SUBSISTEMAS,UNIDE,FINANZAS, PREVENCION

5-ago-16 174 3993 GRUPO DIAGNOSTICO MEDICO PROA S.A. DE C.V.  $      12,082.56 SERVICIO DE DIVERSOS ESTUDIOS DE LABORATORIO LABORATORIO

5-ago-16 175 3993 COMERCIALIZADORA INDUSTRIAL MEDICO AREDA S.A.DE C.V.  $      31,414.31 SERVICIO DE DIVERSOS ANALISIS CLINICOS LABORATORIO

5-ago-16 176 2971 / 3822 ART INTERNACIONAL SERVICESCO S.A. DE C.V.  $      37,376.66 SUMINISTRO DE MATERIAL ESTANCIAS INFANTILES , PREVENCION

5-ago-16 178 3996 MIRIAM AIME MUÑOZ DE LA ROSA  $      50,000.00 SERVICIO DE EQUINOTERAPIA  CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DISCAPACIDAD

5-ago-16 179 5692 GRUPO TAWER  DE MEXICO  $    579,536.00 CARPAS PARA LOS EVENTOS DEL SITEMA DIF PARA USO DEL SISTEMA DIF

5-ago-16 182 4411 VICTOR HUGO JIMENEZ ALEJANDRE  $        6,960.00 RENTA DE AUTOBUS PARA TRASLADAR ADULTOS MAYORES INSTITUTO MUNICIPAL DEL ADULTO MAYOR

5-ago-16 183 3311 JAIME VAZQUEZCASTILLO  $      15,900.00 REALIZACION DE ACTA ASAMBLEA, TESTIMONIO ADICIONAL DIRECCION GENERAL

9-ago-16 184 3311 ESPINOLA REYNA Q&C BUSINESS AND LAW CONSULTING S.A. DE C.V.  $      40,600.00 ASESORIA JURIDICA LABORAL DIRECCION JURIDICA

5-ago-16 185 3451 ABASEGUROS  $    140,525.57 SEGUROS DEL PARQUE VEHICULAR VEHICULOS SISTEMA DIF

5-ago-16 186
2911-5671-2992-

2492-2481-2461
COMERCIALIZADORA DADAEL S.A. DE C. V.  $    430,567.29 HERRAMIENTAS PARA SERVICIOS GENERALES SERVICIOS GENERALES

5-ago-16 187 2111 / 2141 CESAR JIMENEZ VAZQUEZ  $      30,972.00 CARTUCHOS RIBBON Y TARJETAS  RECURSOS HUMANOS

5-ago-16 188
3822-5211-2461-

2111-2141
ELSA ANGELICA FIGUEROA ESPINOLA  $      25,830.18 SERVICIO DE COFFE BREAK Y CABLE UNIDE, SISTEMAS

8-ago-16 191 3451 SEGUROS BANORTE S.A. DE C.V.  $      65,192.18 SEGURO DE INMUEBLES PARA TODOS LOS INMUEBLES DEL SISTEMA DIF

10-ago-16 193 2611 SERVICIO GASOLINERO LA LOMA S.A. DE C.V.  $      69,380.58 SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE, ACEITES, LUBRICANTES Y ADITIVOS VEHICULOS SISTEMA DIF

11-ago-16 194 2611 SERVICIO GASOLINERO LA LOMA S.A. DE C.V.  $      35,184.50 SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE, ACEITES, LUBRICANTES Y ADITIVOS VEHICULOS SISTEMA DIF

12-ago-16 195 2611 SERVICIO GASOLINERO LA LOMA S.A. DE C.V.  $      74,404.97 SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE, ACEITES, LUBRICANTES Y ADITIVOS VEHICULOS SISTEMA DIF

23-ago-16 198 3161 AT&T COMUNICACIONES DIGITALES, S.A DE RL. DE C.V.  $      22,740.88 SERVICIO DE RADIO TELECOMUNICACIONES PARA TODO EL SISTEMA DIF

23-ago-16 199 3161 AT&T COMUNICACIONES DIGITALES, S.A DE RL. DE C.V.  $      22,874.88 SERVICIO DE RADIO TELECOMUNICACIONES PARA TODO EL SISTEMA DIF

23-ago-16 200 3161 AT&T COMUNICACIONES DIGITALES, S.A DE RL. DE C.V.  $      22,740.88 SERVICIO DE RADIO TELECOMUNICACIONES PARA TODO EL SISTEMA DIF

25-ago-16 201 3111 COMISION FEDERAL  DE ELECTRICIDAD  $    202,278.00 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA CENTROS DIF

26-ago-16 202 3331 AV SOFT DE MEXICO, SA DE CV  $        7,405.44 LICENCIAS DE ANTIVIRUS PARA TODO EL SISTEMA DIF PARA TODO EL SISTEMA DIF

25-ago-16 203 3141 TELEFONOS DE MÉXICO, S.A.B. DE C.V.  $      47,847.92 SERVICIO DE TELEFONIA CONVENCIONAL PARA TODO EL SISTEMA DIF

26-ago-16 204 2121 VARKAM S.A. DE C.V.  $      43,923.40 IMPRESIÓN DE DIVERSO MATERIAL
D. MEDICA, PREVENCION,SUBSISTEMAS, D. GENERAL, 

DISCAPACIDAD,CTDC, PROCURAC. DE FONDOS

26-ago-16 205 3993 GRUPO DIAGNOSTICO MEDICO PROA S.A. DE C.V.  $      12,248.44 SERVICIO DE DIVERSOS ESTUDIOS DE LABORATORIO LABORATORIO

26-ago-16 206 3993 CONRADO GRADOS GARCIA  $      26,675.36 ESTUDIOS Y ANALISIS CLINICOS LABORATORIO

30-ago-16 207 2491 KAY-SER GROUP S.A. DE C.V  $    449,127.64 MATERIAL PARA RESTAURACIÓN CENTROS DIF

26-ago-16 208 2211 / 2231 DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA JAZ S.A. DE C.V.  $    119,727.40 DESPENSA CENTROS DIF

26-ago-16 209 3121 SATELITE GAS S.A. DE C.V  $      44,919.78 SUMINSTRO DE GAS L.P. CENTROS DIF 

26-ago-16 210 3231 MARCIAL DE LEON LOPEZ  $      95,946.01 SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y BIENES INFORMATICOS PARA TODO EL SISTEMA DIF



26-ago-16 211 2211 CARLOS FERNANDO MARTINEZ TORIZ  $      34,295.00 SUMINISTRO DE AGUA PURIFICADA EN GARRAFON DE 19 LTS PARA TODO EL SISTEMA DIF

26-ago-16 212 2611 SERVICIO GASOLINERO LA LOMA S.A. DE C.V.  $      34,120.02 SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE, ACEITES, LUBRICANTES Y ADITIVOS VEHICULOS SISTEMA DIF

31-ago-16 215 3822 EL OSO SURTIDOR, S. DE R.L. DE C.V.  $    139,200.00 EVENTO DEL DIA DEL ADULTO MAYOR INSTITUTO MUNICIPAL DEL ADULTO MAYOR


